
Nr.Rendor Objektivi Periudha Realizimi
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.1

Certifikatë e 

bashkësisë 

familjare

4761.00

1.2
Certifikatë e 

Martesës
7233.00

1.3 Certifikatë e lindjes 28,528.00

1.4
Certifikatë e 

vendbanimit
1,114.00

1.5
Certifikatë e 

Shtetësisë
283.00

1.6 Ekstrakt i lindjes 75,509.00

1.7 Vërtetim Arkive 702.00

1.8
Certifikatë e 

vdekjes
2,366.00

1.9 Aktvendime 999.00

2.1 Zyra e Kryetarit

Lëndët e pranuara: 

2705;                          Të 

përfunduara: 2455;   Në 

proces: 279;          

2
ZYRA E PRANIMIT 

DHE ARKIVËS
2022

/

DPPA

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

Drejtoria për Punë të Përgjithshme Administrative

Aktivitetet 

1

GJENDJA CIVILE
Janar-Dhjetor 

2022
DPPA

Janë liruar nga 

shtetësia 266 qytetarë, 6 

qytetarë kanë fituar 

shtetësinë dhe 11 

qytetarë kanë rifituar 

shtetësinë.



2.2
Asamblea 

Komunale

Lëndët e pranuara: 275;                            

Të përfunduara: 252;      

Në proces: 23;            

2.3

Drejtoria për Punë 

të Përgjithshme 

Administrative

Lëndët e pranuara: 17, 

641;                         Të 

përfunduara: 15,477;                 

Në proces: 2164;          

2.4

Drejtoria për 

Buxhet dhe 

Financa

Lëndët e pranuara: 869;                              

Të përfunduara: 774;     

Në proces: 95;          

2.5
Drejtoria për 

Arsim

Lëndët e pranuara: 844;                                 

Të përfunduara: 751;                     

Në proces: 93;          

2.6

Drejtoria për 

Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale

Lëndët e pranuara: 431;                               

Të përfunduara:430;     

Në proces: 1;             

2
ZYRA E PRANIMIT 

DHE ARKIVËS
2022

/

DPPA



2.7

Drejtoria për 

Zhvillim 

Ekonomik

Lëndët e pranuara: 224;                          

Të përfunduara: 162;   

Në proces: 62;          

2.8

Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të 

Mjedisit

Lëndët e pranuara: 

1144;                          Të 

përfunduara: 391;   Në 

proces: 753;         

2.9

Drejtoria për 

Bujqësi, Pylltari 

dhe Zhvillim Rural

Lëndët e pranuara: 428;                          

Të përfunduara:    303;   

Në proces: 125;          

2.10)
Drejtoria për 

Shërbime Publike

Lëndët e pranuara: 660;                          

Të përfunduara:  558;   

Në proces:102;          

2.11

Drejtoria për 

Kulturë, Rini dhe 

Sport

Lëndët e pranuara: 178;                          

Të përfunduara: 178;   

Në proces: 0;          

2
ZYRA E PRANIMIT 

DHE ARKIVËS
2022 DPPA



2.12

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë

Lëndët e pranuara: 

3086;                          Të 

përfunduara: 2444;   Në 

proces: 642;          

2.13

Drejtoria për 

Mbrojtje dhe 

Shpëtim

Lëndët e pranuara: 52;                          

Të përfunduara: 50;   

Në proces: 1;          

2.14
Drejtoria për Punë 

Inspektuese

Lëndët e pranuara: 842;                          

Të përfunduara: 750;   

Në proces: 92;          

4.1
Furnizimi me 

material të shtypur   

Kontratë dy 

vjeçare
200,000.00

4.2

Sistemi për 

menaxhimin 

elektrik të 

automjeteve GPS   

Kontratë dy 

vjeçare
12,000.00

DPPA

Janë përkthyer 

procesverbale, 

vendime, shpallje 

publike, plane të punës, 

rregullore, statute 

4 KONTRATA DPPA /

2
ZYRA E PRANIMIT 

DHE ARKIVËS
2022 DPPA

3
ZYRA E 

PËRKTHIMEVE

Bazuar në kërkesat e njësive 

kërkuese gjatë vitit 2022 janë 

përkthyer 321 dokumente.

Janar-Dhjetor 

2022



4.3

Sigurimi fizik i 

objekteve 

Komunale   

Kontratë dy 

vjeçare
340,000.00

4.4

Pastrimi dhe larja e 

automjeteve 

zyrtare   

Kontratë dy 

vjeçare
9,000.00

4.5

Sigurimi dhe 

regjistrimi i 

automjeteve 

zyrtare   

15,000.00

4.6
Rrjeti telefonik 

mobil   
45,000.00

4.7

Mirëmbajtja dhe 

servisimi i 

gjeneratorëve 

1,000.00

Nr.Rendor Objektivi Periudha Realizimi
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

Drejtoria për Buxhet dhe Financa

Aktivitetet 

4 KONTRATA DPPA /



1.1

Drejtoria për  

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të 

Mjedisit

622.967.45

1.2
Drejtoria për 

Shërbime Publike
37,000.25

1.3
Drejtoria për Punë 

Inspektuese
81,319.55

1.4

Drejtoria për 

Bujqësi, Pylltari 

dhe Zhvillim Rural

551,374.65

1.5

Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë
198,233.50

1.6

Drejtoria për 

Zhvillim 

Ekonomik

6,399.00

1.7

Drejtoria për Punë 

të Përgjithshme 

Administrative

128,694.50

1.8

Drejtoria për 

Buxhet dhe 

Financa

2,673,976.70

1.9 Dënimet në Trafik 603,889.00

1.10)
Të hyrat nga 

Gjykata
49,485.00

1.11
Drejtoria për 

Arsim
257,645.38

1

TË HYRAT 

BUXHETORE

Janar-Dhjetor 

2022
DBF

Totali i të hyrave 

vetanake komunale për 

vitin 2022 duke 

përfshirë edhe 

donacionet është 

5,358,558.86 euro.



1.12

Drejtoria për 

Kulturë, Rini dhe 

Sport

10,938.00

1.13

Drejtoria për 

Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale

105,348.00

1.14 Donacione 31,287.88

2.1 Prona të reja 1,244.00

2.2
Modifikim në 

sistem
893.00

2.3 Verifikimi me listë 3,664.00

2.4 Verfikimi total 4,557.00

2.5 Verifikimi+të rejat 5,801.00

3.1 Paga dhe mëditje 14,346,078.81

3.2
Mallra dhe 

shërbime
3,859,744.54

3.3
Shpenzime 

komunale
565,967.56

3.4
Subvencione dhe 

transfere
613,999.98

3.5
Shpenzime 

kapitale
7,499,060.33

3.6 Numri i stafit 2,252.00

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

2 TATIMI NË PRONË
Janar-Dhjetor 

2022
DBF /

3

SHPENZIMET 

BUXHETORE 

KOMUNALE

Janar-Dhjetor 

2022
DBF

Shpenzueshmëria e 

buxhetit dhe 

pjesëmarrja e 

kategorive ekonomike 

buxhetore për vitin 

2022: 26,884,851.22

TË HYRAT 

BUXHETORE

Janar-Dhjetor 

2022
DBF

Totali i të hyrave 

vetanake komunale për 

vitin 2022 duke 

përfshirë edhe 

donacionet është 

5,358,558.86 euro.



Nr. Rendor Objektivi Periudha Kostoja
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.1

Ndërtimi i 

Qarkores së 

Gjakovës (Lot 1) 

rruga me 

infrastrukturë

2018-2022 2,167,951.71 € DSHP

1.2

"Eliminimi i 

ujërave të ndotura 

në Jug-Perëndim të 

Kosovës Faza III – 

Gjakovë" E11

2018-2022 7 386 000,00 €, 

KFW, SDS, 

MMPH, 

Komuna 

Gjakovë dhe 

KRU "Gjakova"

1.3

Rehabilitimi dhe 

shtimi i Rrjetit të 

Kanalizimit 

Gjakovë 

2018-2022 3,695,933.26 €
KFW, KRU 

“Gjakova”

1.4

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në 

fshatin Rakovinë

2019/2022 87,577.02 € DSHP

1.5

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në 

fshatin Shqiponjë

2019/2022 111,989.69 € DSHP

1.6

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugës “Nikollë 

Dodaj” në fsh. 

Dujakë

2020/2022 72,050.45 € DSHP

Drejtoria për Shërbime Publike

Aktivitetet 

1

PROJEKTET E 

REALIZUARA dhe 

në vazhdim - 

SEKTORI I 

INFRASTRUKTURË

S

  PËRMBLEDHJE: -

Rrugë të shtruara me 

asfalt   34.20 km¹

-	Rrugë të shtruara me 

kubëza betoni  =   0.80 

km¹

-	Trotuare                                                                    

=   2.44 km¹

-	Rrjetë i kanalizimit                                                   

=    7.70 km¹

-	Rrjetë i ujësjellësit                                                    

=    8.68 km¹

-	Ndërtimi dhe sanimi-

rregullimi i urave =   5 

copë



1.7

Ndërtimi i murit 

mbrojtës 

(Lg=535.00 m¹) dhe 

sanimi i rrugës në 

fshatin Kushavec

2020/2022 109,442.00 € DSHP

1.8

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Muhader, Pnish, 

Demjan

2021/2022 194,959.02 € DSHP

1.9

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Cërmjan 

2021/2022 194,271.52 € DSHP

1.10)

Zgjërimi i rrugës 

“Skënderbeu” 

Gjakovë dhe 

infrastrukturës 

2021/2022 271,461.60 € DSHP

1.11

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Jabllanicë, 

Lg=1.215.00 m¹ 

dhe murit mbrojtës 

2021/2022 58,699.50 € DSHP

1.12

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në 

fshatrat Fshaj, 

Ujëz, Smaq 2

2021/2022 103,976.17 € DSHP

1

PROJEKTET E 

REALIZUARA dhe 

në vazhdim - 

SEKTORI I 

INFRASTRUKTURË

S

  PËRMBLEDHJE: -

Rrugë të shtruara me 

asfalt   34.20 km¹

-	Rrugë të shtruara me 

kubëza betoni  =   0.80 

km¹

-	Trotuare                                                                    

=   2.44 km¹

-	Rrjetë i kanalizimit                                                   

=    7.70 km¹

-	Rrjetë i ujësjellësit                                                    

=    8.68 km¹

-	Ndërtimi dhe sanimi-

rregullimi i urave =   5 

copë



1.13

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Nec, Korenicë, 

Orize dhe Meje

2021/2022 109,210.43 € DSHP

1.14

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Kralan

2021/2022 164,000.00 €, DSHP

1.15

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve 

“Dëshmorët e 

Morinës” dhe 

“Dëshmorët e 

Ponoshecit"

2021/2022 56,245.50 € DSHP

1.16

Vendosja e 

pllakave në 

varrezat e 

Dëshmorëve dhe 

Martirëve si dhe 

punimi i mureve të 

Lapidarit në fsh. 

Hereq

2021/2022 

16,130.00 € 

(bashkëfinancim 

me komunitetin)

DSHP

1.17

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Osek Hyle

2022 88,956.40 €, DSHP

1

PROJEKTET E 

REALIZUARA dhe 

në vazhdim - 

SEKTORI I 

INFRASTRUKTURË

S

  PËRMBLEDHJE: -

Rrugë të shtruara me 

asfalt   34.20 km¹

-	Rrugë të shtruara me 

kubëza betoni  =   0.80 

km¹

-	Trotuare                                                                    

=   2.44 km¹

-	Rrjetë i kanalizimit                                                   

=    7.70 km¹

-	Rrjetë i ujësjellësit                                                    

=    8.68 km¹

-	Ndërtimi dhe sanimi-

rregullimi i urave =   5 

copë



1.18

Ndërtimi dhe 

sanimi i rrugëve 

me kubëza betoni 

dhe kanalizimi 

fekal-atmosferik 

për lagjet e 

komunitetit pakicë, 

dy degëzimi të Rr. 

“Ali Pashë 

Tepelena” (lagjja 

Sefë), dhe tri 

rrugica në lagjën 

Dardani  si dhe Rr. 

“Hysen Mehmeti”, 

2022 60,999.35 € DSHP/MAPL

1.19

Kubëzimi i rrugëve 

lokale dhe 

ndërtimi 

kanalizimit fekal-

atmosferik për 

komunitetet 

minoritare në fsh. 

Skivjan dhe  lagjen 

Dardani

2022 45,017.63 € DSHP/MAPL

1.20)

Ndërtimi i 

ujësjellësit në 

lagjen Firëz për 42 

shtëpi

2022 53,915.76 €
DSHP/KRU 

“GJAKOVA”

1

PROJEKTET E 

REALIZUARA dhe 

në vazhdim - 

SEKTORI I 

INFRASTRUKTURË

S

  PËRMBLEDHJE: -

Rrugë të shtruara me 

asfalt   34.20 km¹

-	Rrugë të shtruara me 

kubëza betoni  =   0.80 

km¹

-	Trotuare                                                                    

=   2.44 km¹

-	Rrjetë i kanalizimit                                                   

=    7.70 km¹

-	Rrjetë i ujësjellësit                                                    

=    8.68 km¹

-	Ndërtimi dhe sanimi-

rregullimi i urave =   5 

copë



1.21

Ndërtimi-shtruarja 

me kubëza betoni e 

segmentit të Rr. 

"Avni Rrustemi" 

dhe trotuareve

2022 15,500.40 € DSHP

1.22

Ndërtimi-shtruarja 

me kubëza betoni e 

rrugicës-degëzimit 

të Rr. "Domenik 

Pergegaj" 

2022 7,875.00 €, DSHP

1.23

Ndërtimi-shtruarja 

me kubëza betoni e 

trotuarit të Rr. 

"Domenik 

Pergegaj" 

2022 36,700.00 €, DSHP

1.24

Ndërtimi-shtruarja 

me kubëza betoni e 

pllatosë në oborrin 

e Shkollës "Ukshin 

Miftari" në fsh. 

Skivjan

2022 6,330.00 €, DSHP

1.25
Ndërtimi i urës në 

fshatin Demjan
2022 14,000.00 €, DSHP

1.26
Ndërtimi i urës në 

fshatin Bardhaniq
2022 14,000.00 €, DSHP

1

PROJEKTET E 

REALIZUARA dhe 

në vazhdim - 

SEKTORI I 

INFRASTRUKTURË

S

  PËRMBLEDHJE: -

Rrugë të shtruara me 

asfalt   34.20 km¹

-	Rrugë të shtruara me 

kubëza betoni  =   0.80 

km¹

-	Trotuare                                                                    

=   2.44 km¹

-	Rrjetë i kanalizimit                                                   

=    7.70 km¹

-	Rrjetë i ujësjellësit                                                    

=    8.68 km¹

-	Ndërtimi dhe sanimi-

rregullimi i urave =   5 

copë



1.27

Sanimi-rindërtimi i 

Rr. “Yllka Domi” 

Gjakovë

2022 22,556.10 € DSHP

1.28

Sanimi i urave në 

fshatin Trakaniq, 

Osek Hylë, në 

rrugën për Moglicë 

dhe lëshesës në 

fshatin Ujëz

2022 17,000.00 € DSHP

1.29

Sanimi-ndërtimi i 

trotuareve në 

segmentin e Rr. 

“Yllka Domi 

2022 2,500.00 € DSHP

1.30)

Sanimi - ri-

ndërtimi i Rr. 

"Sadedin 

Shehu"(ish Rr. 

"Hysni Dobruna") 

2022 30,000.00 € DSHP

1

PROJEKTET E 

REALIZUARA dhe 

në vazhdim - 

SEKTORI I 

INFRASTRUKTURË

S

  PËRMBLEDHJE: -

Rrugë të shtruara me 

asfalt   34.20 km¹

-	Rrugë të shtruara me 

kubëza betoni  =   0.80 

km¹

-	Trotuare                                                                    

=   2.44 km¹

-	Rrjetë i kanalizimit                                                   

=    7.70 km¹

-	Rrjetë i ujësjellësit                                                    

=    8.68 km¹

-	Ndërtimi dhe sanimi-

rregullimi i urave =   5 

copë



1.31

Sanimi i ujërave të 

zeza dhe 

atmosferike në 

Palabardh, Kodra e 

Becir, Smaq lagja 

Shala, Rogovë 

lagjja e Re, Hereq, 

Brekoc, Dujakë, 

Smolicë, Brekoc 

lagjja Prushi, 

Qerim lagjja 

Nimanaj,Qabrat, 

Bec, Rogovë, 

Korenicë, Rrezinë

2022 68,821.48 €, DSHP

1.32

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugës në fsh. 

Doblibare

2013/2022 598,761.63 MI

1.33

Ndërtimi i 

Qarkores – Tranziti 

i Ri (Rezinë) rruga 

me infrastruturë-

kanalizim 

atmosferik

2019/2022 3,016,565.49 €, MI

1.34

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugës Shqiponjë - 

Krelan

2019/2022 719,710.24 € MI

1.35

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugës së 

Radoniqit

2020/2022 499,862.39 €, MI

1

PROJEKTET E 

REALIZUARA dhe 

në vazhdim - 

SEKTORI I 

INFRASTRUKTURË

S

  PËRMBLEDHJE: -

Rrugë të shtruara me 

asfalt   34.20 km¹

-	Rrugë të shtruara me 

kubëza betoni  =   0.80 

km¹

-	Trotuare                                                                    

=   2.44 km¹

-	Rrjetë i kanalizimit                                                   

=    7.70 km¹

-	Rrjetë i ujësjellësit                                                    

=    8.68 km¹

-	Ndërtimi dhe sanimi-

rregullimi i urave =   5 

copë



1.36

Zgjerimi i  rrugës 

M - 9/1 Gjakovë - 

Dollc (Segmenti i 

parë, nga Pika e 

Zezë deri te Ura në 

Rakovinë)

2019/2022 4,000,000.00 €, MI

1.37

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugës Dol - 

Lipovec

2019/2022 249,751.10 € MI

1.38

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugës Lipovec - 

Goden

2020/2022 343,313.05 €, MI

1.39

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në 

fshatin Hereq 

(Pjesa I dhe II), 

rrugëve në fshatin 

Novosellë, në 

fshatin Janosh dhe 

i rrugëve në 

fshatin Novosellë – 

Dobrigje deri te 

Shkolla.

2019/2022 781,940.06 € MI

1.40)

Ndërtimi i 

Qarkores së 

Gjakovës – Rr. 

“Bujar Roka” 

(Segmenti i dytë)

2019/2022
3,580,435.49 € + 

311,122.02 €, 
MI/DSHP

1

PROJEKTET E 

REALIZUARA dhe 

në vazhdim - 

SEKTORI I 

INFRASTRUKTURË

S

  PËRMBLEDHJE: -

Rrugë të shtruara me 

asfalt   34.20 km¹

-	Rrugë të shtruara me 

kubëza betoni  =   0.80 

km¹

-	Trotuare                                                                    

=   2.44 km¹

-	Rrjetë i kanalizimit                                                   

=    7.70 km¹

-	Rrjetë i ujësjellësit                                                    

=    8.68 km¹

-	Ndërtimi dhe sanimi-

rregullimi i urave =   5 

copë



1.41

Ndërtimi-asfaltimi 

i Rr. “Dëshmorët e 

Rogovës” (ish Rr. 

“Ali Ibra”), dhe i 

segmentit të rrugës 

nga rruga Transit 

“Avdullah 

Babalija” deri te 

banesat e banimit 

social

2020/2022 144,922.18 MI

1.42

Ndërtimi-asfaltimi 

i akseve rrugore në 

fsh. Ramoc 

Dobrosh

2021/2022; 212,335.60 DSHP

1.43

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve te Zidi i 

Sadik Agës Rr. 

“Martirët e 

Dubravës”

2021/2022 31,143.86 € DSHP

1.44

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve Qerim, 

Jug, (Rr. “Martirët 

Dinaj” dhe 

“Martirët 

Gërqari”) 

2021/2022 64,333.81 €, DSHP

1.45

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Ponoshec, Popoc 

dhe Shishman

2021/2022 79,865.38 €, DSHP

1



1.46

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në 

Bllokun e Ri

2021/2022 97,569.94 € DSHP

1.47

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Devë – Guskë

2021/2022 149,982.61 €, DSHP

1.48

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në 

fshatrat Novosellë 

e Epërme, 

Trakaniq, 

Palabardh 

2021/2022 176,098.35 € DSHP

1.49

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në 

fshatrat Qerim dhe 

Lugbunar 

2021/2022 159,636.35 €, DSHP

1.50)

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Dol, Pjetërshan, 

Kusar

2021/2022 148,032.94 € DSHP

1.51

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Smolicë, Stubëll, 

Berjah, Nivokaz

2021/2022 105,771.54 € DSHP

1



1.52

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në 

Piskotë, faza e II-të

2021/2022 174,924.80 € DSHP

1.56

Sanimi i ujërave të 

zeza dhe 

atmosferike në 

Rezinë (Gjakovë) 

dhe Rogovë

2021/2022 135,557.10 €, DSHP

1.57

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve te Pika e 

Zezë (Pjesa II-të) 

me trotuare, 

kanalizim fekal 

dhe atmosferik

2021/2022 152,262.15 €, DSHP

1.58

Ndërtimi i urës për 

këmbësor dhe 

biçikleta mbi 

lumen Erenik 

(Tranziti Jugor)

2021/2022 117,334.07 €, DSHP/MZHR

1.59

Ndërtimi i 

kanalizimit të 

ujërave të zeza dhe 

atmosferikë në Rr. 

“Lekë Dukagjini” – 

Dardani

2021/2022 76,166.00 €, DSHP/MAPL

1



1.60)

Ndërtimi i 

shkallëve në 

Çabrat, ndërtimi I 

shtegut dhe 

ndërtimi i akseve 

rrugicave të Rr. 

“Mazllom 

Myezini”  

2021/2022 80,595.66 €, DSHP

1.61

Trajtimi i shtratit të 

lumit “Llukac” 

(Punimet 

ndërtimore të 

rivitalizimit të 

brigjeve të lumit 

“Llukac”)/projekt 

ndërkufitar

2022

Komuna e 

Gjakovës, 

bashkëfinancim 

me BE - IPA, 

OJQ - SHE-ERA 

1.62

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Fshaj, Ujëz

2021/2022 108,352.50 €,

1.63

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Gërqinë

2022 95,816.10 €, DSHP

1.64

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Berdosanë, 

Doblibare, Vraniq

2022 108,722.83 € DSHP

1



1.65

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në fsh. 

Jabllanicë, Gërgoc, 

Zhabel, Bardhaniq

2022 80,740.50 € DSHP

1.66

Ndërtimi i rrugës, 

dalja për Pejë – 

Pjesë e Qarkores së 

Qytetit (zgjerimi , 

pjesa e dytë), 

trotuaret, 

kanalizimi 

atmosferik, 

ndriçimi, 

gjelbërimi dhe 

gjithë 

infrastruktura 

përcjellëse

2022 994,112.03 €, DSHP

1.67

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugëve në Rezinë 

(Petro Nini 

Luarasi)

2022 170,979.71 €, DSHP

1



1.68

Ndërtimi-asfaltimi 

i rrugës “Tahir 

Zajmi” në 

Carrapatok, 

kanalizimit fekal 

dhe atmosferik, 

ujësjellësit, 

ndriçimit publik si 

dhe shtruarje e 

trotuareve

2022 210,000.00 €, 

2.1

Në bashkëpunim 

me KRM 

“Çabratin”, lidhja e 

kontratave në 

biznese dhe 

amvisëri, të cilat 

kanë qenë pa 

kontrata me 

kompaninë

2.2

Mbjellja e fidanëve 

në gjithë territorin 

e Komunës së 

Gjakovës, rreth 

5000 drunj 

dekorativ dhe 7000 

lule sezonale

2

SEKTORI PËR 

MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE 

DHE AMBIENTIT 

Janar-Dhjetor 

2022
/ DSHP /

1



2.3

ShpërndarjA e 

Kontejnerëve 1201 

dhe 1.1 , në 

amvisëri dhe 

biznese sipas 

nevojës në 

bashkëpunim 

KRM “Çabratin”.

2.4

Përfitimi dy (2) 

kamionëve nga 

GIZ gjerman në 

bashkëpunim me 

Ministrinë e 

Mjedisit

2.5

Tërheqja e 30 

deponive ilegale në 

tërë territorin e 

Komunës së 

Gjakovës

2.6

Fillimi i mbledhjes 

së mbeturinave të 

reciklueshme në 

bashkëpunime 

KRM “Çabratin”, 

në disa biznese të 

Komunës së 

Gjakovës.

2

SEKTORI PËR 

MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE 

DHE AMBIENTIT 

Janar-Dhjetor 

2022
/ DSHP /



Gara për Gjakovë 

të Pastër: Zhvillimi 

i aksioneve të 

pastrimit të 

deponive ilegale, -

Fushatë 

vetëdijësese për 

ruajtje të mjedisit 

në 52 institucionet 

shkollore, Fushatë 

vetëdijesimi dhe 

informim qytetar 

për ndarje në 

burim të 

mbeturinave të 

riciklueshme në 

lagje pilot, Fushatë 

vetëdijesimi dhe 

informim qytetar 

për ndarje në 

burim të 

mbeturinave të 

organike në 2000 

amvisëri, 

Shpërndarja e 

mjeteve didaktike 

në shkollat 

përfituese.



3.1

Përcjellja e 

menaxhimit të 

tregjeve (Orize, 

Tregu Rogovë, S. 

Stavileci

24,890.00

3.2

Monitorim në 

mirëmbajtjen e 

gjelbërimit, 

sanimin e parqeve, 

përcjellja e 

punimeve në 

ndërtimin e 

kanalizimeve etj

4.1.

Zgjerimi i linjës së 

ndriçimit, ndërrimi 

i trupave ndriçues  

547,453.00

4.2.
Mirëmbajtja e 

linjës së ndriçmit
150,000.00

Nr.Rendor Objektivi Periudha Kostoja
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale

Aktivitetet 

3

SEKTORI PËR 

PARQE, TREGJE 

DHE VARREZA 

2022 DSHP /

4

SEKTORI I 

NDRIÇIMIT 

PUBLIK DHE 

NGROHJES

Kontratë dy 

vjeçare
DSHP /



1.1

Thirrja publike për 

subvencionet 

shëndetësore 

Maj-Qershor 

2022
50,000.00

Në thirrjen publike 

kanë aplikuar 330 

qytetarë, nga të cilët 

207 kanë plotësuar 

kriteret për aprovim.

1.2

Thirrja Publike për 

Organizata Jo 

Qeveritare

20,000.00

Nga kjo Thirrje ka 

përfituar “Shoqata 

Hendikos”

1.3
Trajtime mjekësore 

jashtë vendit

Janar-Dhjetor 

2022
70% MSH

Gjatë vitit kalendarik 

2022 janë dorëzuar 3 

kërkesa për trajtime 

mjekësore jashtë 

vendit.

1.4

Pagesa të qirasë 

për familjet në 

nevojë

Janar-Dhjetor 

2022
4,200.00

Gjatë vitit kalendarik 

2022 janë aprovuar 7 

kërkesa për mbulimin e 

shpenzimeve të qirasë.

2.1

Kërkesa për 

mbulimin e 

banimit me qira

8,400.00
Nga kjo kategori janë 

aprovuar 14 kërkesa

2.2

Vazhdim i 

mbulimit të 

shpenzimeve të 

qirasë

1,800.00
Nga kjo kategori janë 

aprovuar 3 kërkesa

2.3
Refuzim i pagesës 

së qirasë
Asnjë refuzim

3.1

Riparimi dhe 

mirëmbajtja e 

objekteve 

shëndetësore

50,000.00

/

2
ZYRA PËR RI-

INTEGRIM

Janar-Dhjetor 

2022
DSHMS

3
PROJEKTE 

KAPITALE

Janar-Dhjetor 

2022
DSHMS

1 SUBVENCIONE DSHMS



3.2

Blerja e 

aparaturave 

mjekësore dhe jo 

mjekësore

60,000.00

3.3
Ndërtimi i objektit 

për banim social
200,000.00

4 BUXHETI 4.1
Realizimi i të 

hyrave

Janar-Dhjetor 

2022
103,329.50 DSHMS /

Nr.Rendor Objektivi Periudha Kostoja
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.1

  Rregullime dhe 

mirëmbajtja e 

shkollave 

2021/2022 200.000,00

Punimet sipas 

kontratës kanë 

përfunduar. 

1.2
Ndërtimi i çerdhes 

në Dardani
2020-2021 208.468,50

Punimet janë duke 

vazhduar

/

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

Drejtoria e Arsimit

Aktivitetet 

1 INVESTIME
Drejtoria e 

Arsimit

3
PROJEKTE 

KAPITALE

Janar-Dhjetor 

2022
DSHMS



1.3

Ndërtimi i depove 

në shkolla 

SHFMU"Kongresi i 

Manastirit" 

Demjan 3 dhe SHF 

"Kelmend 

Rizvanolli" 

Gjakovë

2020-2021 19.890,00

Punimet sipas 

kontratës kanë 

përfunduar

1.4

Rregullime dhe 

rrethime të 

oborreve në 

shkolla  SHMLM 

"Hysni Zajmi" 

Gjakovë, SHMLE 

"Kadri Kusari" 

Gjakovë, SHMLT 

"Nexhmedin 

Nixha" Gjakovë 

dhe Qerdhe -lokale 

Novosellë e Ulët.

2021-2022 28.607,00

Punimet sipas 

kontratës kanë 

përfunduar

1 INVESTIME
Drejtoria e 

Arsimit



1.5

Molerimi i 

objekteve 

shkollore. Punimet 

e molerimit janë 

kryer në shkollat : 

SHFMU “Zekeria 

Rexha” Gjakovë, 

SHFMU “Haxhi 

Hoti” Rogovë, 

Gjimnazi “A. 

Berisha” Rogovë, 

SHFMU “Hamëz 

Cena” Demjan 1, 

SHFMU ”Pjetër 

Bogdani” Demjan 

2, Qerdhe “ G. 

Tërbeshi”, SHFMU 

“Mustafa Bakija” 

Gjakovë, SHFMU 

“Dëshmorët e 

Kombit” 

Shqiponjë, SHFMU 

“7 Shtatori” 

Gërqinë, SHLMM 

”Hysni Zajmi” 

Gjakovë, SHFMU 

“Ukshin Miftari” 

Skivjan është duke 

u punuar.

2022 18.820,00

Punimet sipas 

kontratës kanë 

përfunduar

1.6

Ndërtimi dhe 

rrethimi i 

terreneve sportive

2022 30.698,74

Punimet sipas 

kontratës kanë 

përfunduar

1 INVESTIME
Drejtoria e 

Arsimit



1.7

Instalimi, 

rregullimi dhe 

riparimi i 

kaldajave dhe 

ngrohjes qendrore 

në shkolla 

2022 45.877,50

Punimet sipas 

kontratës kanë 

përfunduar

1.8
Renovimi i nyjeve 

sanitare në shkolla
2022 97.262,50

Punimet sipas 

kontratës do të 

vazhdojnë edhe në 

vitin 2023

1.9

Molerimi i 

objekteve shkollore 

(kontrata 2) 

2022 15,550,28

Punimet sipas 

kontratës kanë 

përfunduar

1.1 Rregullimi i kulmeve 2022 71.969,00

Punimet sipas 

kontratës kanë 

përfunduar

1.11

Furnizimi me 

dollapa për nxënës 

në shkolla

2022 68.598,00

Furnizimet do të 

vazhdojnë në shkollat 

tjera në vitin 2023

1.12

Projektet nga FKEE                               

(Efiçiencës së 

Energjisë)     

SHMLE "Kadri 

Kusari" Gjakovë

2022 167,156,33

Punimet sipas 

marrëveshjes kanë 

përfunduar

/

Pagesa e transportit të 

nxënësve me nevoja të 

veçanta që udhëtojnë në 

relacione të ndryshme.

2022 7,800.00
Drejtoria e 

Arsimit
/

2 SUBVENCIONE

Shpërndarja e  bursave për 

studentët për vitin akademik 

2022/2023

2022 49,800.00
Komuna 

Gjakovë

1 INVESTIME
Drejtoria e 

Arsimit



3.1 Mësimdhënës 1228

3.2 Psikologe 8

3.3
Asistente për FNV  

8

3.4 Administratë 93

3.5
Personel ndihmës 

208

3.6
Numri i fëmijëve 

në kopshte 533

3.7

Numri i fëmijëve 

parashkollor në 

shkolla 802

3.8

Numri i nxënësve 

nga klasa I-IX: 

10487

3.9

Numri i nxënësve 

nga klasa X-XII: 

3621

Nr.Rendor Objektivi Periudha
Realizimi - 

Pozitive

Institucionet e 

përfshira
Vërejtje-

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit

Aktivitetet 

3
STATISTIKA TË 

PËRGJITHSHME

2022/2023
Drejtoria e 

Arsimit
/

2022/2023
Drejtoria e 

Arsimit
/

Pagesa e transportit të 

nxënësve me nevoja të 

veçanta që udhëtojnë në 

relacione të ndryshme.

2022 7,800.00
Drejtoria e 

Arsimit
/

2 SUBVENCIONE



1.1
Leje ndërtimore të 

Kategorisë I-rë
53

1.2
Leje ndërtimore të 

Kategorisë II-rë
46

1.3
Leje Ndërtimore -

Panele Solare
10

1.4 Leje Legalizimi 55

1.5 Leje rrënimi 10

1.6 Kushte ndërtimore 90

1.7
Leje Mjedisore 

Komunale
42

1.8
Sipërfaqe totale për 

ndërtim

Nr.Rendor Objektivi Periudha Realizimi
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.1

Sektori i Kulturës: 

Gjatë vitit 2022 

janë zhvilluar 

gjithsejt 84 

aktivitete.

/

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport

Aktivitetet 

1

AKTIVITETE 

KULTURORE, 

RINORE DHE 

SPORTIVE

Janar-Dhjetor 

2022
/ DKRS

2 TË TJERA
Plani Zhvillimor Komunal, 

Harta Zonale e Komunës së 

Janar-Dhjetor 

2022
DUMM

1 LËNDËT
Janar-Dhjetor 

2022
DUMM

Realizimi të hyrave 

vjetore 622,967.45, prej 

të cilave 544,874.08 nga 

Lejet ndërtimore  



1.2

Sektori i Rinisë: 

Gjatë vitit 2022 

janë zhvilluar 

gjithsejt 14 

aktivitete.

1.3

Sektori i Sportit: 

Gjatë vitit 2022, 

Shfrytëzimi në 

Palestren e 

Sporteve

Salla e Madhe: 

2734 orë - 

(Ushtrime, 

ndeshje, dhe 

aktivitete sportive)

Trim Kabineti: 570 

orë - (Ushtrime 

sportive)

Fusha e futbollit 

me bar sintetik: 

860 orë ushtrime 

dhe 203 orë 

ndeshje.

2.1

Sektori i Kulturës: 

Përfitues nga 

skema e 

subvencioneve - 11 

OJQ

/

2 SUBVENCIONE
Janar-Dhjetor 

2022

Vlera e 

përgjithshme e 

subvencioneve:

Kulturë: 29,850

Sport: 96,800

Rinia: 9,500

Vendime të 

Asamblesë: 35,000

DKRS /

1

AKTIVITETE 

KULTURORE, 

RINORE DHE 

SPORTIVE

Janar-Dhjetor 

2022
/ DKRS



2.2

Sektori i Sportit: 

Përfitues nga 

skema e 

subvencioneve 35 

OJQ/Klube

2.3

Sektori i Rinisë: 

Përfituese nga 

skema e 

subvencioneve - 3 

OJQ

3.1
Furnizim me 

kompjuter

Janar-Dhjetor 

2022
3,000.00 DKRS /

3.2
Servisimi i 

Gjeneratorëve

Janar-Dhjetor 

2022
2,300.00 DKRS

Punimet vazhdojnë 

edhe në vitin 2023

3.3

Furnizim me libra 

për Bibliotekën 

Publike

Janar-Dhjetor 

2022
2,000.00 DKRS /

3.4

Premiera I-

''KALIGULA ''me 

regji të Kushtrim 

Mehmetit 

(Skenografi dhe 

Kostumografi)

Janar-Dhjetor 

2022
2,000.00 DKRS /

5.1

Ndërtimi i 

terreneve sportive - 

Kontratë dyvjeqare

Janar-Dhjetor 

2022
70,000.00 DKRS

Punimet vazhdojn në 

vitin 2023

5.2
Ndërtimi i 

Stadionit të Qytetit

Janar-Dhjetor 

2022
1,500,000.00 DKRS

Procesi është në 

procedurë të 

prokurimit

Janar-Dhjetor 

2022
110,000.00 DKRS Vazhdon në vitin 2023

5 Kontrata për Punë

3
Kontrata për 

Furnizim

4
Kontrata për 

Shërbime
4.1

Organizimi i 

festave 

2 SUBVENCIONE
Janar-Dhjetor 

2022

Vlera e 

përgjithshme e 

subvencioneve:

Kulturë: 29,850

Sport: 96,800

Rinia: 9,500

Vendime të 

Asamblesë: 35,000

DKRS /



Nr.Rendor Objektivi Periudha Realizimi
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.1
Leja-Taksa mbi 

firmë
3,519.00

Gjatë vitit 2022 ishte 

planifikuar që taksa në 

firmë të jetë 45,882 euro 

dhe janë inkasuar 

3,519.00 euro. 

1.2
Leje për vazhdimin 

e orarit të punës
2,880.00

Taksa për zgjatje të 

orarit të punës ishte 

planifikuar 14,118 

ndërsa është inkasuar 

vetëm 2,880 euro.

2.1
Biznese 

individuale B. I
254

2.2 Biznese SH.P. K 203

2.3
Mbyllje e 

bizneseve
65

2.4
Ndryshime në 

biznes
329

2.5
Kërkesa (informata 

biznesi)
113

2

QENDRA 

KOMUNALE E 

BIZNESEVE

Janar-Dhjetor 

2022
DZHE /

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

Drejtoria për Zhvillim Ekonomik

Aktivitetet 

1
REALIZIMI I TË 

HYRAVE

Janar-Dhjetor 

2022
DZHE



3.1
Lot I: Bizneset 

ekzistuese 

3.2
Lot II: START Up 

biznese

4.1

Shtegu i bukurive 

Natyrore 

(Shkugëz, Vaska e 

Currilave). Faza 1 

21,199.00 /

4.2

Shtegu i bukurive

Natyrore 

(Shkugëz, Vaska e

Currilave). Faza 2

52,000.00

Për shkak të kushteve 

atmosferike, një pjesë e 

projektit ka mbetur që 

të realizohet në 

pranverë 

4.3

Ndërtimi i shtegut 

për ecje dhe 

çiklizëm Berkoc - 

Devë ( Rruga 

shenjëzimi )
10,780.00 €

4.4

  Ndriqimi i

shpellës Kusarit-

Bashkëfinancim 

me PPSE

16,547.00 €

4.5

  Mirëmbajtja dhe

riparimi i

projekteve te

DZHE-së 

12,593.00 €

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

/

4
INVESTIME 

KAPITALE

Janar-Dhjetor 

2022
DZHE

/

3
GRANTET PËR 

BIZNESE

Janar - Dhjetor 

2022
110,000.00 €. DZHE



Nr.Rendor Objektivi Periudha Kostoja
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.1 Tranziti i ri 598,319.13

1.2 Qarkorja e Qytetit 66,855.00

1.3
Varrezat e 

Martirëve
6,536.01

1.4
Servituti(Zidi 

Sadik Ages)
195.74

1.5
Vazhdimi i rrugës 

Bujar Roka 2
272,531.24

3.1

Regjistrimi i 

lëndëve të terrenit 

në "Cadastre Map"

Gjithsej 850 lëndë

3.2

Regjistrimi i 

lëndëve në 

regjistrin e të 

drejtave të pronës 

së paluajtshme

Gjithsej  1935 lëndë

4.1
Planifikimi i të 

hyrave
150,000.00 /

4.2
Realizimi i të 

hyrave
198,233.50 /

4 BUXHETI
Janar-Dhjetor 

2022
DGJKP

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Numri i lëndëve të 

administruara 1850, 

3
REGJISTRIMI I 

LËNDËVE
2022 DGJKP

2 ZYRA LIGJORE
Numri i lëndëve me karakter 

juridik

Janar-Dhjetor 

2022
/ DGJKP

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë

Aktivitetet 

1

SHPRONËSIMET
Janar-Dhjetor 

2022
DGJKP

Pagesat e realizuara 

gjatë vitit 2022 për 

linjën e shpronësimeve 

është 944,437.12 €



Nr.Rendor Objektivi Periudha Kostoja
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.1

Subvencionimi me 

paisje për bletari 

(40 Shkrirëse dylli). 

Nga kjo linjë e 

subvencioneve 

kanë përfituar 40 

bletarë.

Shtator 2022 23,960.00 DBPZHR

Participimi i komunës: 

19,168.00 euro apo 80%. 

Pjesëmarrja e fermerëve 

4,792.00 euro apo 20%. 

1.2

Subvencionimi i 

fermerëve nga ana 

e MBPZHR

Prill - Qershor 

2022
MBPZHR

Pagesa direkte për 

fermerët të cilët kanë 

kultivuar sipërfaqe me 

drithëra, perime, pemë 

etj. Fermerët për sasi 

dhe cilësi të qumështit, 

për vreshta, viça për 

majmëri etj. (1236 

fermer kanë marrë 

shërbim nga DBPZHR 

për të kryer këto 

aplikime)

Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

Aktivitetet 

1 SUBVENCIONE

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022



1.3

Subvencionimi me 

paisje bujqësore 

(motokultivator, 

pllugje, freza, 

mbjellëse misri, 

spërkatëse, 

rotokosa dhe 

makinë për 

përzierjen e 

ushqimit të 

kafshëve) nga linja 

e të cilës kanë 

përfituar 85 

fermerë. 

Dhjetor 2022 89,270.00 DBPZHR

Participimi i komunës: 

71,416.00 euro apo 80%. 

Pjesëmarrja e fermerëve 

17,854.00 euro apo 20%.

2.1

Mbjelljet 

pranverore (Misër, 

Elb, Tërshërë, Bimë 

furagjere, patate, 

Fasule 

monokulturë, 

perime, kulturat 

tjera)

Pranverë 2022

Gjithsejt gjatë kësaj 

periudhe janë mbjellur 

6,225 ha tokë.

2.2

Fushata e korrje-

shirjeve (Grurë, 

Thekër, Trokal)

Korik 2022

Gjithsejt gjatë kësaj 

periudhe janë korrur 

2,620 ha tokë.

2.3

Mbjelljet vjeshtore 

(Grurë, Thekër, 

Bimë foragjere, 

tjera)

Vjeshtë 2022

Gjithsejt gjatë kësaj 

periudhe janë mbjellur 

3,050 ha tokë.

Me këto investime do 

të ujiten 3000 ha tokë të 

cilat nuk janë ujitur një 

kohë të gjatë.

3

NDËRTIMI I 

KANALEVE TË 

UJITJES

Janë ndërtuar 5395 m kanale 

të ujitjes në këto fshatra 

(Dobrigje, Dujakë, Palabardh, 

Planqor, Shqiponjë, Popoc 

dhe Dobrosh)

2022
374,755.00 (kontratë 

dy vjeçare)
DBPZHR

1 SUBVENCIONE

2
PROGRAMI I 

MBJELLJEVE
DBPZHR



4.1 Vërshime Shtator 2022

Dëmet e shkaktuara: 

kanë qenë më shumë 

në kulturën e specit, 

lakrës dhe shalqinit

4.2 Breshër Gusht 2022

Dëmet e shkaktuara: 

kanë qenë më shumë 

në kulturën e specit, 

rajoni më i dëmtuar ka 

qenë Rogova

Nr.Rendor Objektivi Periudha Realizimi
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.1
Të hyrat nga gjobat 

e Inspektoriatit
31,525.00

Drejtoria për Punë Inspektuese

Aktivitetet 

1

PLANIFIKIMI DHE 

REALIZIMI I TË 

HYRAVE

Janar-Dhjetor 

2022
DPI

Gjithsej të hyra nga viti 

buxhetor 2022 janë: 

84,869.55  euro.

6 LËNDËT
385 kërkesa nga palët prej të 

cilave 37 kërkesa për 

Janar-Dhjetor 

2022
DBPZHR

Nga 37 kërkesat e 

parashtuara, 28 prej 

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

Me këto investime do 

të ujiten 3000 ha tokë të 

cilat nuk janë ujitur një 

kohë të gjatë.

4

DËMET E 

SHKAKTUARA 

NGA BRESHËRI 

DHE VËRSHIMET

Dëmet e shkaktuara 

janë në vlerë prej 

302,123.04 euro nga 

të cilat janë 

kompenzuar  (82%) 

e shumës totale

MBPZHR

5
SEKTORI I 

PYLLTARISË

Janë ngritur padi për vepër 

penale dhe kundërvatje për 

Janar-Dhjetor 

2022
31,964.63 euro

3

NDËRTIMI I 

KANALEVE TË 

UJITJES

Janë ndërtuar 5395 m kanale 

të ujitjes në këto fshatra 

(Dobrigje, Dujakë, Palabardh, 

Planqor, Shqiponjë, Popoc 

dhe Dobrosh)

2022
374,755.00 (kontratë 

dy vjeçare)
DBPZHR

DBPZHR
Gjatë vitit 2022 janë 

konfiskuar 135.79mᶟ 



1.2

Të hyrat nga 

pëlqimet mbi 

kushtet higjieno-

teknike sanitare

49,794.55

1.3

Vlera e gjobave të 

shqiptuara nga 

Gjykata mbi bazë 

të kërkesave të 

inspektorëve

3,550 €

2.1
Inspektime të 

kryera
7161

2.2

Urdhëresa për 

eliminim të 

parregullësive

963

2.3
Gjoba të 

shqiptuara
145

2.4 Lëndë të pranuara 844

2.5 Kallxime penale 10

2.7
Produkte të 

asgjësuara
717 copë/3239 gr

2.8
Propozime për 

Përmbarim
21

2.9
Kërkesa për 

Kundërvajtje
10

2.10)

Gjoba të 

shqiptuara nga 

Gjykata 

11

2.11

Vendime për 

ndalim të 

përkohshëm të 

veprimtarisë

50

2

PLANIFIKIMI DHE 

REALIZIMI I 

INSPEKTIMEVE

Janar-Dhjetor 

2022
DPI /

1

PLANIFIKIMI DHE 

REALIZIMI I TË 

HYRAVE

Janar-Dhjetor 

2022
DPI

Gjithsej të hyra nga viti 

buxhetor 2022 janë: 

84,869.55  euro.



2.12

Pëlqime mbi 

plotësimin e 

kushteve teknike e 

sanitare

309

2.13
Pëlqime sanitare 

për ndërtim
40

2.14
Inspektime finale 

në ndërtim
12

2.15

Sipërfaqe/rrugë 

publike të liruara 

(m2)

172

2.16
Vendime për 

rrënim
1

3

HARTIMI I 

RREGULLOREVE 

DHE DRAFT 

RREGULLOREVE 

KOMUNALE

GJATË VITIT 2022

3.1

Rregullore për 

ndryshimin dhe 

plotësimin e 

rregullores 

Nr.110/04-11191 

mbi Plotësimin e 

kushteve minimale 

higjienike, teknike 

dhe sanitare për 

lokalet afariste në 

Territorin e 

Komunës së 

Gjakovës.

2022 DPI
Kjo rregullore ka hyrë 

në fuqi në vitin 2022

2

PLANIFIKIMI DHE 

REALIZIMI I 

INSPEKTIMEVE

Janar-Dhjetor 

2022
DPI /

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA



Nr.Rendor Objektivi Periudha Realizimi
Institucionet e 

përfshira
Vërejtje

1.1

Qendra operative 

112: Gjatë vitit 

2022 janë pranuar 

gjithsejt 25.079 

thirrje

Janë menaxhuar 680 

raste

1.2

Menaxhimi i 

situatave 

emergjente: 

Përmes operatorit 

ekonomik të 

kontraktuar për 

shërbime 

emergjente është 

intervenuar 

gjithsejtë në 17 

raste, Rrëshqitjet e 

tokës dhe dëmet 

 në infrastrukturë 

gjithsejt në 12 raste

1.3
Brigada e 

Zjarrëfikësve

Ka intervenuar në 

gjithsejt 559 raste, 

prej të cilave 384 

shuarje zjarri

2.1
Dëmet në ekonomi 

familjare

2.2 Dëmet në biznese
2

Komisioni për 

vlerësimin e dëmeve 

të shkaktuara nga 

vërshimet

Janar-Dhjetor 

2022
1,759.957.00 € /

Aktivitetet 

1
AKTIVITETE TË 

PËRGJITHSHME

Janar-Dhjetor 

2022

DMSH, 

Zjarrëfikësit, PK, 

FSK, KFOR, 

Kryqi I Kuq, 

KRU "Gjakova", 

KEDS, KRM 

"Çabrati"

/

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2022

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim



2.3 Dëmet në bujqësi

3.1
Mallëra dhe 

Shërbime
75,000.00

3.2
Shpenzime 

komunale
18,000.00

3 BUXHETI
Janar-Dhjetor 

2022
DMSH /

2

Komisioni për 

vlerësimin e dëmeve 

të shkaktuara nga 

vërshimet

Janar-Dhjetor 

2022
1,759.957.00 € /


